[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 августа 2022 года                                                                                                         № 194
Об организации подготовки и проведения мероприятий,
 посвященных 40-летию со дня образования поселка Верхнеказымский

В связи с предстоящим юбилеем поселка Верхнеказымский, в целях организации культурного досуга населения и сохранения истории возникновения и развития поселка Верхнеказымский, его трудовых и культурных традиций п о с т а н о в л я ю:

1. Провести с 20 по 25 сентября 2022 года в сельском поселении Верхнеказымский мероприятия, посвященные 40-летию со дня образования поселка Верхнеказымский (далее – юбилей поселка).

2. Утвердить:
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных юбилею поселка, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) план подготовки к праздничным мероприятиям, посвященным юбилею поселка, согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

3) программу праздничных мероприятий, посвященных юбилею поселка, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
3. Директору муниципального автономного учреждения культуры сельского поселения Верхнеказымский «Сельский дом культуры «Гротеск» Нуриевой Л.В. и директору культурно-спортивного комплекса «Импульс» Верхнеказымского линейного производственного управления магистральных газопроводов ООО «Газпром трансгаз Югорск» разработать и согласовать с главой сельского поселения Верхнеказымский:

1) Положение о проведение флешмоба «Утренняя гимнастика»;

2) Положение о проведение выставки «Дары природы»;

3) Положение о проведении выставки домашних животных «Мой любимый питомец»;
4) Положение о проведении выставки «Соберем историю вместе»;

5) Положение о проведении конкурса рисунков «Поселок мой»;

6) Положение о проведении конкурса стихов «О тебе, поселок мой…»;

7) Положение о проведении фотовыставки «Мой край родной»;
8) Положение о проведение фестиваля «Ярмарка гостеприимства».

4. Бухгалтерии администрации сельского поселения Верхнеказымский обеспечить финансирование мероприятий, посвященных юбилею поселка, за счет средств бюджета сельского поселения Верхнеказымский.

5. Подготовку и проведение мероприятий возложить на организационный комитет, администрацию сельского поселения Верхнеказымский и муниципальное автономное учреждение культуры сельского поселения Верхнеказымский «Сельский дом культуры «Гротеск» (Нуриева Л.В.).

6. Рекомендовать:

1) руководителям предприятий, организаций, учреждений, находящимся на территории сельского поселения Верхнеказымский обеспечить участие работающего населения во всех мероприятиях, оказать помощь в предоставлении материалов, транспорта, финансовой поддержки, изготовлении праздничной атрибутики;

2) муниципальному автономному общеобразовательному учреждению Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа п.Верхнеказымский» (Чернов Н.Ю.), классу в поселке Верхнеказымский  муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей в области культуры Белоярского района «Детская школа искусств г. Белоярский» (Жаданова Г.В.), муниципального автономного учреждения дополнительного образования Белоярского района «Дворец детского (юношеского) творчества  г. Белоярский» в п. Верхнеказымский  (Рудакова Н.А.) организовать проведение выставок на площади и фойе здания дом культуры;

3) отделу Министерства внутренних дел по Белоярскому району:

а) обеспечить общественный правопорядок и безопасность дорожного движения в местах проведения праздничных мероприятий;
б) обеспечить ограничение доступа граждан с подозрительными предметами к местам проведения культурно-массовых мероприятий и к местам с массовым скоплением людей в период проведения праздничных мероприятий в целях обеспечения безопасности и недопущения физического и материального вреда гражданам;

4) пожарной части п. Верхнеказымский филиала казенного учреждения «Центроспас-Югория» по Белоярскому району (Чиркунов В.Е.) совместно с участковый уполномоченный полиции отдела Министерства внутренних дел России по Белоярскому району:

а) провести внеплановые проверки в местах проведения праздничных мероприятий, культурных и развлекательных учреждениях;

б) совместно с руководителями образовательных учреждений, учреждений культуры провести разъяснительную работу о необходимости повышения бдительности в период подготовки и проведении праздничных мероприятий;

5) Верхнеказымской амбулатории бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Белоярская районная больница» (Парахина Т.В.) обеспечить своевременное прибытие скорой медицинской помощи в случае вызова к местам проведения массовых мероприятий.
7. Запретить торговлю и пронос на территорию площади сельского дома культуры с массовым пребыванием граждан во время проведения праздничного концерта, посвященного юбилею поселка, алкогольных напитков, товаров, расфасованных в стеклянную, металлическую и иную тару, а также пиротехнических изделий, огнеопасных, взрывчатых, ядовитых, пахучих и радиоактивных веществ, холодного и огнестрельного оружия.
8. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
9. Разместить настоящее постановление на сайте органов местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский.

10. Контроль за выполнением постановления возложить на главу сельского поселения Верхнеказымский Г.Н.Бандысик.
Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                     Г.Н.Бандысик

Приложение 1
к постановлению администрации сельского поселения Верхнеказымский
от 29 августа 2022 года № 194
С О С Т А В

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий,
посвященных 40-летию со дня образования поселка Верхнеказымский
	Бандысик Г.Н.
	-
	глава сельского поселения  Верхнеказымский, председатель организационного комитета

	Жаданова Г.В.

	преподаватель классов в поселке Верхнеказымский муниципального учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств» города Белоярский, заместитель председателя Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский, заместитель председателя организационного комитета

	Члены комиссии:

	Митин А.В.
	-
	начальник Верхнеказымского линейного производственного управления магистральных газопроводов ООО «Газпром трансгаз Югорск»

	Щербинин А.А.
	-
	начальник Верхнеказымского отделения Правобережного отдела охраны Югорского отряда охраны ПАО «Газпром», депутат Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский

	Чиркунов В.Е.
	-
	начальник Верхнеказымской пожарной части филиала казенного учреждения «Центроспас – Югория» по Белоярскому району Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Трегубова М.А.
	-
	представитель молодежного комитета Верхнеказымского линейного производственного управления магистральных газопроводов ООО «Газпром трансгаз Югорск»

	Нуриева Л.В.
	-
	директор муниципального автономного учреждения культуры сельского поселения Верхнеказымский «Сельский дом культуры «Гротеск»

	Макарова И.А.
	-
	директор культурно-спортивного комплекса «Импульс» Верхнеказымского линейного производственного управления магистральных газопроводов ООО «Газпром трансгаз Югорск»

	Корнева О.С.
	-
	заместитель директора по воспитательной работе муниципального автономного общеобразовательного учреждения Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа п.Верхнеказымский»

	Парахина Т.В.
	-
	врач общей практики Верхнеказымской амбулатории бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Белоярская районная больница»

	Рудакова Н.А.
	-
	педагог дополнительного образования муниципального автономного учреждения дополнительного образования Белоярского района «Дворец детского (юношеского) творчества  г. Белоярский» в п. Верхнеказымский

	Федоренко А.Н.
	-
	начальник автоколонны № 7 п. Верхнеказымский Белоярского управления технологического транспорта и специальной техники ООО «Газпром трансгаз Югорск»

________________
Приложение 2
к постановлению администрации сельского поселения Верхнеказымский
от 29 августа 2022 года № 194
П Л А Н
подготовки к праздничным мероприятиям,                                                                     посвященным 40-летию со дня образования поселка Верхнеказымский
	№ п/п
	Наименование     мероприятия
	Дата   проведения
	Ответственные

	1.
	Изготовление праздничных афиш
	до 05.09.2022
	Муниципальное автономное учреждение культуры сельского поселения Верхнеказымский «Сельский дом культуры «Гротеск» (далее – СДК «Гротеск»); культурно-спортивный комплекс «Импульс» Верхнеказымского линейного производственного управления магистральных газопроводов (далее – КСК «Импульс»)

	2.
	Составление списка приглашенных на    торжественную часть, посвященную юбилею поселка
	до 05.09.2022
	Администрация сельского поселения Верхнеказымский (далее – администрация)

	3.
	Подготовка проект муниципального правового акта «О награждении почетными грамотами и благодарственными письмами главы сельского поселения Верхнеказымский» и его принятие
	до 09.09.2022
	администрация

	4.
	Составление списка жителей поселка для награждения памятными подарками
	до 09.09.2022
	администрация

	5.
	Изготовление пригласительных  билетов
	до 09.09.2022
	администрация

	6.
	Оформление благодарственных писем и почетных грамот главы сельского поселения Верхнеказымский
	до 14.09.2022
	администрация

	7.
	Подготовка наградного материала
	до 14.09.2022
	администрация

	8.
	Обеспечение участия жителей поселка в флешмобе «Утренняя гимнастика»
	До 18.09.2022
	КСК «Импульс»

	9.
	Художественное оформление площади
	до 20.09.2022
	СДК «Гротеск», КСК «Импульс»

	10.
	Организация выставок, конкурсов в фойе здания дом культуры
	до 20.09.2022
	СДК «Гротеск», КСК «Импульс», администрация, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа п.Верхнеказымский» (далее –СОШ п. Верхнеказымский), класс в п.Верхнеказымский муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей в области культуры Белоярского района «Детская школа искусств                                   г. Белоярский» (далее – класс         ДШИ),  муниципальное автономное учреждение дополнительного образования Белоярского района «Дворец детского (юношеского) центра г. Белоярский» в п. Верхнеказымский  (далее – ДЮЦ)

	11.
	Подготовка интерактивной концертной программы
	до 22.09.2022
	СДК «Гротеск»

	12.
	Подготовка торжественной части и праздничного концерта «С Юбилеем, Верхнеказымский»
	до 22.09.2022
	администрация, СДК «Гротеск», КСК «Импульс», класс ДШИ

	13.
	Оформление   центральной улицы поселка
	до 22.09.2022
	администрация, Верхнеказымское линейное производственное управление магистральных газопроводов (далее – Верхнеказымское ЛПУ МГ)

	14.
	Монтаж и демонтаж  флагов,   флаговых     композиций    на    улицах
	до 22.09.2022
	администрация, Верхнеказымское ЛПУ МГ

	15.
	Оформление    иллюминацией
	до 22.09.2022
	СДК «Гротеск», Верхнека-зымское ЛПУ МГ

	16.
	Оформление праздничной    сцены
	до 23.09.2022
	СДК «Гротеск», КСК «Импульс»

	17.
	Организация и проведение лотереи «Верхнеказымский счастливчик»
	24.09.2022
	СДК «Гротеск»

	18.
	Организация прямой трансляции праздничного концерта на канале Ютуб
	24.09.2022
	СДК «Гротеск»

	19.
	Организация игровой программы для детей «Вместе весело играть»
	24.09.2022
	СДК «Гротеск», КСК «Импульс»

	20.
	Организация и проведение праздничной дискотеки
	24.09.2022
	СДК «Гротеск»

	21.
	Организация праздничного фейерверка
	24.09.2022
	администрация, СДК «Гротеск»

	22.
	Обеспечение      дежурства   скорой помощи

	24.09.2022
	Верхнеказымская амбулатория

	23.
	Организация пожарной безопасности в местах проведения мероприятий
	24.09.2022
	пожарная часть п. Верхнеказымский филиала казенного учреждения  «Центроспас – Югория» по Белоярскому району

	24.
	Организация дежурства, охраны              общественного порядка, безопасности дорожного движения в местах проведения праздничных мероприятий
	24.09.2022
	ОМВД по Белоярскому району

	25.
	Организация ярмарки гостеприимства
	25.09.2022
	ДЮЦ, автоколонна  № 7 Белоярского УТТСТ (далее – а/к № 7), СОШ                                     п. Верхнеказымский, Верхнеказымская амбулатория бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Белоярская районная больница» (далее – Верхнеказымская амбулатория), профсоюзный  и молодежный комитеты Верхнеказымского линейного производственного управления магистральных газопроводов (далее – профсоюзный и молодежный комитеты ЛПУ МГ)

________________
ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации сельского поселения Верхнеказымский
от 29 августа 2022 года № 194
П Р О Г Р А М М А

 праздничных мероприятий, посвященным 40-летию со дня образования поселка Верхнеказымский
	№ п/п
	Наименование     мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Исполнители

	1.
	Флеш-моб «Утренняя гимнастика»
	20.09.2022

08:00
	Площадь сельского дома культуры
	Культурно-спортивный комплекс «Импульс» Верхнеказымского линейного производственного управления магистральных газопроводов (далее – КСК «Импульс»)

	2.
	Выставка «Дары природы»

	20.09.202
14:00
	Фойе 1 этажа сельского дома культуры
	муниципальное автономное учреждение сельского поселения Верхнеказымский «Сельский дом культуры «Гротеск» (далее – СДК «Гротеск»)

	3.
	Фотовыставка «Мой край родной»

	20.09.2022 15:00
	Фойе 1 этажа сельского дома культуры
	СДК «Гротеск»

	4.
	Выставка «Соберем историю вместе»

	21.09.202
14:00
	Фойе 2 этажа сельского дома культуры
	СДК «Гротеск»

	5.
	Конкурс рисунков «Поселок мой»
	21.09.2022 15:00
	Фойе 1 этажа сельского дома культуры
	СДК «Гротеск»

	6.
	Конкурс стихов «О тебе, поселок мой…»
	22.09.2022

17:00
	Фойе 2 этажа сельского дома культуры
	СДК «Гротеск»

	№ п/п
	Наименование     мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Исполнители

	7.
	Выставка домашних животных «Мой любимый питомец»
	23.09.2022 17.00
	Фойе 2 этажа сельского дома культуры
	СДК «Гротеск»

	8.
	Игровая программа для детей «Вместе весело играть»
	24.09.2022
12:00
	Здание сельского дома культуры

	муниципальное автономное учреждение дополнительного образования Белоярского района «Дворец детского (юношеского) центра г. Белоярский» в п. Верхнеказымский

	9.
	Торжественное открытие

(награждение, праздничный концерт                  «С Юбилеем, Верхнеказымский»)
	24.09.2022
14:00
	Здание сельского дома культуры

	СДК «Гротеск», КСК «Импульс», класс муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей в области культуры Белоярского района «Детская школа искусств г. Белоярский» (далее – класс ДШИ)

	10.
	Прямая трансляция праздничный концерт                  «С Юбилеем, Верхнеказымский»
	24.09.2022 14:00
	Канал Ютуб
	СДК «Гротеск»

	11.
	Интерактивная концертная программа «Вперед в прошлое»
	24.09.2022
17:30
	Концертный зал сельского дома культуры
	СДК «Гротеск»

	12.
	Лотерея «Верхнеказымский счастливчик»
	24.09.2022
19-30
	Концертный зал сельского дома культуры
	СДК «Гротеск»

	13.
	Праздничная дискотека «С Юбилеем!»
	24.09.2022
20:00
	Площадь сельского дома культуры
	СДК «Гротеск»

	14.
	Праздничный салют
	24.09.2022

23:00
	Площадь сельского дома культуры
	СДК «Гротеск»

	15.
	Фестиваль «Ярмарка гостеприимства»
	25.09.2022 12:00
	Берег р.Казым
	КСК «Импульс»

_______________